PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.07.2013

№ 116
О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты в сфере

предоставления муниципальных услуг
В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в отдельные нормативные правовые акты в сфере предоставления муниципальных услуг.
2. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

                          В.Г.Трефилов

УТВЕРЖДЕНЫ

                    постановлением

                    администрации района

                    от  22.07.2013 № 116

ИЗМЕНЕНИЯ
в отдельные нормативные правовые акты в сфере
предоставления муниципальных услуг
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность за плату, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района или собственность на которые не разграничена, для  целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации района от 04.10.2012 № 144, следующие изменения:

1.1. в абзаце первом подпункта 2.6.1 слова «пункте 8» заменить словами «пункте 9»;

1.2. в подпункте 2.8.4 слова «подпунктом 2.6.1.» заменить словами «пунктом 2.6.»;

1.3.  в пункте 2.12 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

1.4. в подпункте 3.4.2 слова «пункте 2.6.1.» заменить словами «пункте 2.6.».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, для  целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации района от 04.10.2012 № 143, следующие изменения:

2.1. в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «предоставления» заменить словами «поступления»;

2.2. в абзаце первом подпункта 2.6.1 слова «пункте 8» заменить словами «пункте 9»;

2.3. в подпункте 2.8.4 слова «подпунктом 2.6.1.» заменить словами «пунктом 2.6.»;

2.4. в абзаце третьем подпункта 2.9.1 слова «подпунктом 2.6.1.» заменить словами «пунктом 2.6.»;

2.5. в пункте 2.12 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

2.6. в подпункте 3.4.2 слова «пункте 2.6.1.» заменить словами «пункте 2.6.».

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района или собственность на которые не разграничена, для  целей, не связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации района от 04.10.2012 № 142, следующие изменения:

3.1. в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «предоставления» заменить словами «поступления»;

3.2. в абзаце первом подпункта 2.6.1 слова «пункте 8» заменить словами «пункте 9»;

3.3. в подпункте 2.8.4 слова «подпунктом 2.6.1.» заменить словами «пунктом 2.6.»;

3.4. в абзаце третьем подпункта 2.9.1 слова «подпунктом 2.6.1.» заменить словами «пунктом 2.6.»;

3.5. в пункте 2.12 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

3.6. в подпункте 3.4.2 слова «пункте 2.6.1.» заменить словами «пункте 2.6.».

4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района или собственность на которые не разграничена, для  целей, связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации района от 04.10.2012 № 145, следующие изменения:

4.1. подпункт 2.2.3 пункта 2.2 исключить;

4.2. в пункте 2.14 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района или собственность на которые не разграничена, для  целей, связанных со строительством», утвержденный постановлением администрации района от 04.10.2012 № 141, следующие изменения:

5.1. подпункт 2.2.3 пункта 2.2 исключить;

5.2. в пункте 2.14 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков  в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена,                           под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)», утвержденный постановлением администрации района от 06.09.2012 № 83, следующие изменения:

в пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)», утвержденный постановлением администрации района от 06.09.2012 № 82, следующие изменения:

в пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

8. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков в аренду, находящихся в собственности муниципального образования и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)», утвержденный постановлением администрации района от 13.09.2012 № 93, следующие изменения:

в пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

9. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации района от 20.09.2012 № 109, следующие изменения:

9.1. в абзаце втором пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

9.2. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
10. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, находящихся в собственности Нытвенского муниципального района и из состава государственных земель, собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации района от 20.09.2012 № 111, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
11. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации района от 03.10.2012 № 138, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2.15 слова «30 мин.» заменить словами «15 минут».
12. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций», утвержденный постановлением администрации района от 20.09.2012 № 110, следующие изменения:

дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги – 15 минут.».

13. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД)», утвержденный постановлением администрации района от 03.10.2012 № 136, следующие изменения:

в подпункте 2.9.1 пункта 2.9 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

14. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз на территории Нытвенского муниципального района», утвержденный постановлением администрации района от 20.08.2012 № 67, следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2.11 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
15. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, в аренду муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации района от 11.09.2012 № 89, следующие изменения:

в пункте 2.14 слова «30 мин.» заменить словами «15 минут».

16. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование, в доверительное управление муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации района от 11.09.2012 № 87, следующие изменения:

в пункте 2.14 слова «30 мин.» заменить словами «15 минут».

17. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации района от 11.09.2012 № 88, следующие изменения:

в пункте 2.13 слова «30 мин.» заменить словами «15 минут».

18. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в Российских кредитных организациях и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах», утвержденный постановлением администрации района от 29.08.2012 № 73, следующие изменения:

пункт 2.9 дополнить подпунктом 2.9.1 следующего содержания:

«2.9.1. Запрещается требовать от заявителя, предоставление документов, а также осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации. Исключением, является перечень услуг, который является необходимым и обязательным для предоставления муниципальных услуг.».
19. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий  на возмещение части затрат малым формам хозяйствования на приобретение сельскохозяйственной продукции», утвержденный постановлением администрации района от 02.10.2012 № 134, следующие изменения:

пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Запрещается требовать от заявителя, предоставление документов, а также осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации. Исключением, является перечень услуг, который является необходимым и обязательным для предоставления муниципальных услуг.».

PAGE